
 
 
 

COMMUNE DE SAINT-YRIEIX-SUR-CHARENTE 
 

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
 

SEANCE DU 20 SEPTEMBRE 2012 
 
 

 
 
 
LE VINGT SEPTEMBRE DEUX MILLE DOUZE  à 18 h, le Conseil Municipal, dûment 
convoqué s’est réuni à la mairie sous la présidence de Monsieur Denis DOLIMONT, Maire. 
 
 
Nombre de conseillers en exercice : 29 

Date de convocation du Conseil Municipal : 14 septembre 2012 

Date d’affichage : 14 septembre 2012 

Date d’envoi de la convocation : 14 septembre 2012 

 
 
Membres présents  : 
 
Denis DOLIMONT, Patrick VAUD, Sylvie SESENA, Annette FEUILLADE-MASSON, Robert 

BAUER, Maryse ROUX, Annie LAMIRAUD, Thibaut SIMONIN, Gisèle DIAZ, Maurice 

FOUGERE, Josette AYMARD, Pierre ROUGEMONT, Francis CAILLAUD, Joël SAUGNAC, 

Juliette LOUIS, Anne PERON, Eric ROUSSEAU, Martial BOUISSOU, David BRIERE, 

Anouck VEAUX, Patricia OPHELE, Jean-Claude MONTALETANG, Michel TAMISIER 

 
 
Absents avec procuration  : 
 
Marion ROCHETEAU avec procuration à Thibaut SIMONIN 

Michel BLANCHON avec procuration à Annette FEUILLADE-MASSON 

Nicole GUIRADO avec procuration à Patricia OPHELE 

Benoît MIEGE-DECLERCQ avec procuration à Michel TAMISIER 

 
 
Absentes excusées  : 
 
Evelyne BONNEAU et Stéphanie CHABROL 
 
 
 
Patricia OPHELE a été nommée secrétaire de séance. 
 
  



 
2012-09-01 
 

PLAN DE LUTTE CONTRE LE FRELON ASIATIQUE 
 
 

Compte tenu de l’impact du frelon asiatique (vespa velutina nigrithorax) sur l’environnement 
et l’apiculture, de l’inquiétude croissante des citoyens et des collectivités, le Département de 
la Charente engage une lutte active contre cet insecte invasif. Les communes ou leurs 
groupements sont associés à la démarche. 
 
Ce dispositif de lutte contre cette espèce s’articule autour de 3 axes : 
 
- le piégeage sélectif des fondatrices, 
- le recensement exhaustif des nids, par le biais des communes, 
- la destruction des nids par les désinsectiseurs inscrits sur la liste préfectorale. 
 
Dans ce cadre, la commune participe au recensement des nids de frelons asiatiques dans 
son territoire, en collectant les signalements et en transmettant les informations au 
Département. 
 
Le Département passera commande de la destruction des nids, au regard du recensement 
fait et de la localisation des désinsectiseurs. 
 
Les nids situés sur le domaine public sont détruits par le Service Départemental d’Incendie 
et de Secours (SDIS). 
 
Le Département demande à la commune de prendre en charge la moitié du coût des 
interventions commandées dans son territoire. 
 
Vu la délibération de l’Assemblée départementale en date du 22 juin 2012 ; 
 
Vu le projet de convention transmis par le Département ci-annexé ; 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal de la commune de Saint-Yrieix-sur-Charente, à 
l’unanimité, décide : 
 

• D’approuver les modalités du plan de lutte contre le frelon asiatique exposé ci-
dessus. 

• De prendre en charge la moitié du coût des interventions commandées dans son 
territoire. 

• D’autoriser Monsieur le Maire à signer la convention de partenariat avec le 
Département ainsi que tous les documents liés à ce projet. 

 
 
2012-09-02 
 

MODIFICATION DU NOMBRE MAXIMUM D’APPRENTIS POUVANT ETRE 
ACCUEILLIS 
 
 

Par délibération en date du 12 juillet 2010, le Conseil Municipal a accepté de pouvoir 
accueillir simultanément deux apprentis. Ces deux postes sont actuellement pourvus. 
 
Le Conseil Municipal, à l’unanimité, accepte de porter ce nombre à 3 apprentis pouvant être 
accueillis simultanément. 
 
 
 
  



 
2012-09-03 
 

PARTICIPATION DES COMMUNES DE RESIDENCE AUX CHARGES  DE 
FONCTIONNEMENT DES ECOLES 
 
 
Références  : 
 
- Article L 212-8 du Code de l’Education. 
 
 
Par délibération n°26/2004 en date du 12 mai 2004, il a été décidé de l’application définitive 
d’un forfait révisable pour les frais afférents à la répartition intercommunale des charges de 
fonctionnement des écoles publiques. 
 

Il est procédé pour cette répartition par voie de convention avec les communes concernées 
par cette mesure. 
 

Le principe de l’évolution annuelle, du forfait sur la base du taux moyen de l’indice des « prix 
à la consommation hors tabac, des ménages urbains, série France entière » avait été 
également retenu. 
 

Le Conseil Municipal, à l’unanimité, décide : 
 

- D’une part, de procéder à la revalorisation de ce forfait pour l’année budgétaire 2012 sur la 
base du forfait de l’année dernière comme suit : 
 

408,58 € x 123,35 =   417,86 € 
 

         120,61 
 

soit une augmentation de 2,27 % (forfait de l’année 2010/2011 : 408,58 €) 
 

- D’autre part, d’autoriser Monsieur le Maire à signer les conventions avec les communes 
concernées en appliquant cette base forfaitaire pour chaque enfant inscrit dans les écoles 
publiques de la commune. 
 

Après vérification des enfants domiciliés hors commune scolarisés à Saint-Yrieix pour 
lesquels il y a eu un accord de dérogation, 7 conventions devront être passées avec les 
communes suivantes : 
 

• Communauté de Communes 4 B Sud-Charente 1 enfant 
• Fléac       1 enfant 
• Gond-Pontouvre     3 enfants 
• Vars       3 enfants 
• Asnière sur Nouère     1 enfant 
• Saint-Genis d’Hiersac    1 enfant 
• Angoulême      1 enfant 

 
concernant un total de 11 enfants. 
 
  



 
2012-09-04 
 

DESHERBAGE EN BIBLIOTHEQUE 
 
 

Les documents achetés par les bibliothèques publiques sur des budgets de fonctionnement 
sont, comme tous les biens achetés avec les fonds publics, soumis au respect de certaines 
règles. 
 
La décision de désaffectation ou désherbage doit faire l’objet d’un arrêté municipal qui établit 
le sort réservé aux documents concernés : destruction, don ou vente. 

 
• Liste 1 : magazines antérieur à 2010 pour les mensuels, et antérieurs à juillet 2012 

pour les hebdomadaires et magazine dont l’abonnement a été stoppé. 
Don au public. 
 

• Liste 2 : livres de littérature adulte (romans et documentaires) : titres anciens en 
moyen et bon état. 
Don au public. 
 

• Liste 3 : CD de musique : titres anciens. 
Don au public 
 

Les documents désherbés seront proposés au public à partir de fin septembre. Les 
exemplaires qui n’auront pas trouvé preneur seront détruits. 
 
La fonction « élimination » est une fonction normale. Elle est gérée au même titre que les 
acquisitions. Elle permet de garder un fonds en bon état et la bibliothèque reste ainsi un lieu 
d’information et de documentation attractif. 
 
Le Conseil Municipal, à l’unanimité, accepte de désherber l’ensemble des documents 
figurant sur les listes précitées. 
 
 
 
  



 
 

LISTE N°1 : Magazines  
 
 
 
ART ET DECORATION n°458 (Février 2010) au n°465 (Décembre 2010) 
ARTS MAGAZINE  n°41 (janvier 2010) au n°51 (décembre 2010) 
ASTRAPI  n°741 (janvier 2010) au n°762 (décembre 2010) 
AUTO MOTO n°174(Janvier 2010) au n°184 (Décembre 2010) 
AVANTAGE  n°256 (janvier 2010) au n°279 (décembre2011) Année  2011 désherbage des doubles 
BE n°78 (septembre 2011) au n°117 (Juin 2012) 
CA M'INTERESSE  n°348 (janvier2010) au n°358 (décembre 2010) 
CANARD ENCHAINE  n°4758 (Janvier 2012) au n°4784 (Juillet 2012) 
CAPITAL n°220(janvier 2010) au n°231(décembre 2010) 
COURRIER INTERNATIONAL  n°1087 (Septembre2011) au n°1129 (juin 2012) 
ENFANT MAGAZINE  n°401 (Janvier 2010) au n°412 (Décembre 2010 
GRANDS REPORTAGES  n°338 (Février 2010) au n°348 (Novembre 2010) 
INROCKUPTIBLES  n°826 (Septembre 2011) au n°856 (Mai 2012) 
JEUX VIDEO MAGAZINE  n°122 (janvier2011) au n°138(mai 2012) 
L'EXPRESS n°3158 (Janvier 2012) au n°3181 (Juin 2012) 
LA PETITE SALAMANDRE  n°68 (février 2010) au n°79 (janvier 2012) 
LE MONDE DES ADOS n°245 (Janvier 2011) au 265 (Décembre 2011) 
LE NOUVEL OBSERVATEUR  n°2443 (Septembre 2011) au n°2464 (Janvier 2012) 
MAISON BRICOLAGE ET DECORATION  n°265 (avril-mai 2011) au n°270 (décembre-janvier 2012) 
MICRO HEBDO n°666 (Janvier 2011) au n°730 (Avril 2012) 
MON JARDIN n°600 (Janvier 2010) au n°611 (Décembre 2010) 
NOTRE TEMPS n°481 (Janvier 2010) au n°492 (Décembre 2010) 
OKAPI  n° 919 (Septembre 2010) au n°926 (Décembre 2011) 
ONZE  MONDIAL   n°267 (avril 2011) au n°277 (février 2012) 
OPTIMUM n°20 (Février 2010) au n°28 (Novembre 2010) 
QUE CHOISIR n°477 (janvier 2010) au n°487 (Décembre 2010) 
QUE CHOISIR SANTE  n°35 (janvier 2010) au n°61(mai 2012) 
QUESTIONS DE FEMMES n°151(Déc 2009-janv2010) au n°160(Déc 2010-Janv 201 1) 
REBONDIR n°171 (janvier2010) au n°181(Décembre 2010) 
SCIENCES ET AVENIR n°756(janvier 2010) au n°766 (Décembre 2010) 
SYSTEME n°768 (janvier 2010) au n°779 (Décembre 2010) 
TERRE SAUVAGE  n°257 (Février 2010) au n°267 (Déc2010-janv 2011) 
VIBRATIONS  n°121 (février 2010) au n°142 (mars 2012) 
WAPITI n°275 (Février 2010) au n°285 (Décembre 2010) 
 
 
 
Les abonnements pour les revues suivantes n'ont pas été renouvelés :  
 
 La petite salamandre  
 Onze mondial 
 Jeux vidéo mag  
 Que choisir santé 
 Vibrations 
 
  



LISTE N°2 : Livres de littérature adulte  
 

 
Adèle D'Aiguebrune. 1 / Pascale Rey. - R. Laffont, 1999 * Titre général : 
Adèle d'Aiguebrune ; 1 N° 00164000135495 
Adios, Tierra del Fuego / Jean Raspail. - le Grand livre du mois, 2001 No 00164000023717 
Afin que nul ne meure ; Hôpital général ; Non pas la mort, mais l'amour 
/ F. G. Slaughter. - Omnibus, 1995 No 00164000022073 
Amélie ou la concordance des temps / Maurice Denuzière. - Fayard, 
2001 No 00164000072524 
Amistad / David Pesci. - le Grand livre du mois, 1997 No 00164000024434 
Argent facile : roman / Jenny Siler. - A. Michel, 2000 No 00164000062293 
Arrêtez de piquer mes sous / Nicole de Buron. - Ed VDB, 1995 No 00164000167548 
Autobiographie d'un amour / Alexandre Jardin. - G. L. M., 2000 No 00164000018121 
Baignade interdite / Joyce Anne Schneider. - Ed. V. D. B., 1993 No 00164000170757 
Belle grand-mère. 3, Toi, mon pacha / Janine Boissard. - Fayard, 1999 No 00164000101562 
Belle Grand-mère. T. 1 / Janine Boissard. - Fayard, 1995 No 00164000101570 
Belle Grand-mère. T. 2 / Janine Boissard. - Fayard, 1998 No 00164000101588 
Blanche des Solitudes : roman / Jean-Louis Magnon. - A. Michel, 1997 No 00164000079024 
Cache-cache / Clare Sambrook. - Galaade éditions, 2005 No 00164000101604 
Cash ! : roman / Paul Loup Sulitzer. - LGF, 1988 No 00164000161624 
Ces dames du palais Rizzi / San-Antonio. - Fleuve noir, 1994 No 00164000170849 
Chaman / Jean Bertolino. - Presses de la Cité, 2002 No 00164000061576 
Chéri, tu m'écoutes ? ... alors répète ce que je viens de dire... / Nicole 
de Buron. - Plon, 1998 No 00164000012140 
Chronique des collines / Claude Courchay. - Stock, 1996 No 00164000164206 
Citizen Prouvost : le portrait incontournable d'un grand patron de la 
presse française / Marcel Haedrich. - Filipacchi, 1995 No 00164000051080 
Clochevigne / Jean Gleizes. - Grand livre du mois, 1993 No 00164000163646 
Code SSN / Tom Clancy. - l'Archipel, 1999 No 00164000076004 
Comment peut-on être Français ? : regard d'un Anglais sur un pays 
exceptionnel / Jonathan Fenby. - le Pré aux clercs, 1999 No 00164000009971 
Condor : roman / Graham Masterton. - Manitoba-les Belles lettres, 2003 No 00164000004055 
Contrepoison / Christopher Buckley. - Denoël, 1992 No 00164000169692 
Cow-boy, mon amour : une love story : récit / Sara Davidson. - le Grand 
livre du mois, 2000 No 00164000014096 
Dans la gorge du dragon / Eliot Pattison. - R. Laffont, 2002 No 00164000004485 
Dans la ville basse : roman / Philippe Renonçay. - Climats, 2002 No 00164000023642 
De l'autre côté de l'île / Anne Rivers Siddons. - le Grand livre du mois, 
1998 No 00164000022289 
Des anges mineurs : narrats / Antoine Volodine. - le Grand livre du 
mois, 2000 No 00164000020630 
Désolée, mais ça ne se fait pas / Françoise Xenakis No 00164000168983 
Dessislava / Liliane Guignabodet. - Albin Michel, 1986 No 00164000017115 
Dites-le avec du poison / Ann Granger. - le Grand livre du mois, 1998 No 00164000002406 
Dors ma jolie ! / Mary Higgins Clark. - Le livre de poche, 1997 No 00164000169874 
Et nous nous reverrons... / Mary Higgins clark. - Albin Michel, 1999 No 00164000061162 
Femme en costume de bataille / Antonio Benitez Rojo. - le Cherche 
Midi, 2005 No 00164000065510 
Fille de la colère / Michel Peyramaure. - R. Laffont, 2003 No 00164000126809 
Fortitude / Larry Collins ; Jacques Charpier. - R. Laffont, 1985 No 00164000162119 
Guide de votre courrier / Claire Pinson. - Marabout, 2000 No 00164000114946 
Harcèlement : roman / Michael Crichton. - R. Laffont, 1994 No 00164000001705 
Havana / Paul Monette. - Presses de la Renaissance, 1991 No 00164000166789 
Helvétie. 1 / Maurice Denuzière. - Denoël, 1992 * Titre général : 
Helvétie ; 1 No 00164000167514 
Helvétie. 2, Rive-Reine / Maurice Denuzière. - Denoël, 1994 * Titre 
général : Helvétie ; 2 No 00164000167522 
Helvétie. 3, Romandie / Maurice Denuzière. - Denoël, 1996 * Titre 
général : Helvétie ; 3 No 00164000167530 
  



 
Histoire de mon fils / Nadine Gordimer. - Christian Bourgeois, 1993 No 00164000016737 
Histoires d'enfance : nouvelles. - R. Laffont No 00164000163760 
Jacquou le Croquant / Eugène Le Roy. - LGF, 1985 No 00164000168959 
Jusqu'au bout de la vie / Stephani Cook. - Ramsay, 1982 No 00164000168348 
Justice barbare / Phillip Margolin. - A. Michel, 2003 No 00164000062624 
Kidnapping / Roger Borniche. - Presses de la Cité, 1991 No 00164000000822 
L'accusée : 45 ans de justice en France (1945-1990) / Jean-Marc 
Théolleyre. - R. Laffont No 00164000164792 
L'affaire Toutankhamon. 1 / Christian Jacq. - éd. V. D. B., 1992 No 00164000163208 
L'affaire Toutankhamon. 2 / Christian Jacq. - éd. V. D. B., 1992 No 00164000163190 
L'alambic : roman / Didier Cornaille. - le Grand livre du mois, 2000 No 00164000078059 
L'amour est ailleurs / Barbara Taylor Bradford. - Presses de la Cité, 
1997 No 00164000169890 
L'apprenti-sorcier : au coeur de l'Inde mystérieuse / Tahir Shah. - 
Fallois, 2001 No 00164000022354 
L'éléphant bleu / Isabelle Lacamp. - Ed. V. D. B., 1990 No 00164000164511 
L'Emeraude / Mario Soldati. - Flammarion, 1976 No 00164000171342 
L'empereur des rats / Bernard Lenteric. - Plan, 1997 No 00164000003438 
L'empereur des rats. 2, Le prince héritier / Bernard Lenteric. - Plon, 
1998 No 00164000003446 
L'étang du diable. 2 / Catherine Hermary Vieille. - ALbin Michel, 2000 No 00164000016323 
L'Etat du monde 2008 : annuaire économique géopolitique mondial / 
dirigé par Bertrand Badie et Sandrine Tolotti. - La Découverte, 2007 No 00164000138572 
L'interdite / Malika Mokeddem. - Grasset, 1993 No 00164000167001 
L'intolérance / Forum international sur l'intolérance, UNESCO, 27 mars 
1997, la Sorbonne, 28 mars 1997. - B. Grasset, 1998 No 00164000030258 
L'inventaire / Madeleine Chapsal. - Fayard, 1994 No 00164000012843 
L'offrande sauvage : roman / Jean-Pierre Milovanoff. - le Grand livre du 
mois, 1999 No 00164000025936 
La Barynia / Henri Troyat. - éd. J'ai lu, 1993 No 00164000101463 
La boiteuse. 1 / Marthe Gagnon Thibaudeau. - Editions J. C. L., 1994 No 00164000101497 
La cerise sur le gâteux / Jean-Jacques Reboux. - Ed. Baleine, 1996 No 00164000004790 
La dame du bocage. T. 1 / Jacqueline Monsigny. - ed VDB, 1995 No 00164000164925 
La dame du bocage. T. 2 / Jacqueline Monsigny. - Ed VDB, 1995 No 00164000164933 
La danse du fou / Claude Collignon. - Gallimard, 2002 No 00164000001390 
La descente au paradis / Paula Jacques. - Mercure de France, 1994 No 00164000018014 
La famine et la faim / Lawrence Williams. - Ed. Gamma : De Boeck : Ed. 
Ecole active, 1993 No 00164000019822 
La fille aux orages : roman / Jean Anglade. - le Grand livre du mois, 
1999 No 00164000078166 
La fille d'Eléazar / Elissa Rhaïs. - Ed. de la Seine, 1997 No 00164000164347 
La fille du feu. 3 / Catherine Hermary Vieille. - Albin Michel, 2000 No 00164000016315 
La fille du pitaud : roman / Pierre Galoni. - le Grand livre du mois, 1998 No 00164000101422 
La folle avoine / Guy Georgy. - J'ai lu, 1993 No 00164000161699 
La grande muraille ; suivi de Le firman aveugle : récits / Ismail Kadaré. - 
Fayard, 1993 No 00164000018493 
La Grande patience. 2, Celui qui voulait voir la mer / Bernard Clavel. - 
R. Laffont, 1963 * Titre général : la grande patience ; 2 No 00164000168074 
La Grande patience. 3, Le Coeur des vivants / Bernard Clavel. - R. 
Laffont, 1964 * Titre général : la grande patience ; 3 No 00164000168108 
La Grande patience. 4, Les Fruits de l'hiver / Bernard Clavel. - R. 
Laffont, 1968 * Titre général : la grande patience ; 4 No 00164000168090 
La guerre des Bush : les secrets inavouables d'un conflit / Eric Laurent. 
- Plon, 2003 No 00164000030696 
La guerre des rats / David Robbins. - Presses de la Cité, 2000 No 00164000023345 
La jeune amante / Janine Montupet. - VDB, 1996 No 00164000166771 
La loi du plus faible : roman / John Grisham. - le Grand livre du mois, 
1999 No 00164000002554 
La main coupée / Rosemary Aubert. - le Grand livre du mois, 1998 No 00164000000541 
  



 
La main morte : roman / Philippe Huet. - Albin Michel, 1994 No 00164000002869 
La maison aux escaliers / Ruth Rendell. - LGF, 1994 No 00164000160063 
La maison de la terreur / John Dickson Carr. - Libr. des Champs-
Elysées, 1991 No 00164000161186 
La Maison du guet / Mary Higgins Clark. - LGF, 1987 No 00164000161020 
La mère / Pearl Buck. - le Grand livre du mois, 1996 No 00164000012124 
La reine Margot / André Castelot. - Ed. V. D. B, 1993 No 00164000050835 
La rose noire / Phillip M. Margolin. - Pocket, 1996 No 00164000003909 
La seconde mère : roman / La Vyrle Spencer. - Presses de la Cité, 1999 No 00164000078539 
La seconde vie du Dr Morin / Thierry Arnaud. - le Grand livre du mois, 
2000 No 00164000161251 
La terre des prodiges / Patricia Shaw. - Belfond, 1995 No 00164000022339 
La tour sombre. 1, Le pistolero / Stephen King. - J'ai lu, 2004 * Titre 
général : La tour sombre. ; 1 No 00164000171383 
La tour sombre. 3, Terres perdues / Stephen King. - J'ai lu, 1992 * Titre 
général : La tour sombre. ; 3 No 00164000169395 
La vallée de la soie. 2, La soie et la montagne / Michel Jeury. - Laffont, 
1999 * Titre général : La vallée de la soie ; 2 No 00164000018378 
La ville noire / Nicolas Bouchard. - J'ai lu, 2003 No 00164000000848 
La voleuse / Guy Des Cars. - Ed. J'ai lu, 1992 No 00164000161707 
Le cas G.B. / Gérard Streiff. - Ed. Baleine, 2000 No 00164000005441 
Le Cheire des anges / Philippe Roucarie. - le Grand livre du mois, 2003 No 00164000023162 
Le cinquième enfant / Doris Lessing. - LGF, 1993 No 00164000027411 
Le coeur en feu / Janice Graham. - France loisirs, 1999 No 00164000077838 
Le commun des mortels / Marthe Gagnon-Thibaudeau. - éd. JCL, 1997 No 00164000015895 
Le destin du pitaud / Pierre Galoni. - le Grand livre du mois, 2000 No 00164000101406 
Le diamant noir / Peter Mayle. - le Grand livre du mois, 1999 No 00164000026470 
Le double septennat de François Mitterrand : dernier inventaire / Jean-
Marie Colombani et Hugues Portelli. - Grasset, 1995 No 00164000179568 
Le dragon de Cracovie / San-Antonio. - Fleuve noir, 1998 No 00164000005029 
Le festin du diable : roman / Jack Higgins. - le Grand livre du mois, 1998 No 00164000002745 
Le frisson de minuit / Eloisa James. - J'ai lu, 2003 No 00164000018238 
Le gouffre aux sorcières / John Dickson Carr. - Libr. des Champs-
Elysées, 1989 No 00164000164024 
Le grimoire / Jane Stanton Hitchcock. - l'Archipel, 1996 No 00164000002778 
Le jardin Yamata / Isabelle Jarry. - le Grand livre du mois, 1999 No 00164000018196 
Le livre du voyage / Bernard Werber. - Albin Michel, 1997 No 00164000020481 
Le Monde après la pluie / Yves Berger. - Grasset, 1998 No 00164000011142 
Le pain de mémoire : roman / Jean-Louis Perrier. - le Grand livre du 
mois, 1999 No 00164000077820 
Le passage d'eau : roman / René Henoumont. - le Grand livre du mois, 
1998 No 00164000163752 
Le passé d'une illusion : essai sur l'idée communiste au xxè siècle / 
François Furet. - R. Laffont No 00164000166987 
Le peintre des vanités : roman / Deborah Moggach. - le Grand livre du 
mois, 2000 No 00164000025746 
Le petit sauvage : roman / Alexandre Jardin. - Gallimard, 1992 No 00164000018147 
Le pitaud grand-père : roman / Pierre Galoni. 3. - le Grand livre du mois, 
1999 No 00164000101414 
Le puits d'Andromède / Martin Schenk. - GLM, 1999 No 00164000005243 
Le référendum / Michèle Guillaume-Hofnung. - PUF, 1987 No 00164000177109 
Le retour de Merlin / Deepak Chopra. - R. Laffont, 1997 No 00164000163018 
Le roi au-delà de la mer / Jean Raspail. - G. L. M., 2000 No 00164000023709 
Le sabre et la dague / Laura Joh Rowland. - France loisirs, 1996 * Titre 
général : Une enquête de l'inspecteur Ichiro. No 00164000004998 
Le saut de l'ange / Maud Marin avec la collab. de Marie-Thérèse Cuny. 
- France loisirs, 1988 No 00164000164388 
Le secret des chênes : roman / Sylvie Anne. - le Grand livre du mois, 
1998 No 00164000126916 
  



 
Le silence des marais / Roger Poux. - L. Souny, 2005 No 00164000024087 
Le sous-marin de la dernière chance : roman / Patrick Robinson. - le 
Grand livre du mois, 1999 No 00164000160980 
Le tombeau de Saqqarah / Pauline Gedge. - Le livre de poche, 1994 No 00164000016398 
Le violoniste / Paolo Maurensie. - Feux Croisés Plon, 1996 No 00164000026512 
Le voyage de Théo . 2, Le sang du monde / Catherine Clément. - Seuil, 
2004 No 00164000101174 
Le Zubial / Alexandre Jardin. - le Grand livre du mois, 1997 No 00164000018170 
Les Amandiers fleurissaient rouge / Christian Signol. - Pocket, 1990 No 00164000171409 
Les blondes qu'il adorait / Jonathan Nasaw. - Ed. Payot & Rivages, 
2002 No 00164000004188 
Les brûlures du coeur / Madge Swindells. - R. Laffont No 00164000161574 
Les cailloux bleus / Christian Signol. - Pocket, 1992 * Titre général : Le 
pays bleu ; 1 No 00164000170484 
Les clés du citoyen 2004. - Milan, 2004 No 00164000019459 
Les compagnons du coquelicot / Henri Troyat. - J'ai lu, 1993 No 00164000101455 
Les dames de Brières. 1 / Catherine Hermary-Vieille. - G. L. M., 1990 No 00164000016331 
Les dames de Deepwater : roman / Pamela Jekel. - Belfond, 1995 No 00164000168892 
Les dames de Sibérie / Henri Troyat. - éd. J'ai lu, 1994 No 00164000101471 
Les dames du Méditerranée-Express. 2, La fière américaine / Juliette 
Benzoni. - Julliard, 1991 No 00164000101380 
Les dames du Méditerranée-Express. 3, La princesse mandchoue / 
Juliette Benzoni. - Julliard, 1991 No 00164000101398 
Les Droits de l'homme / Jacques Mourgeon,... - PUF, 1990 No 00164000030555 
Les enfants des collines. 02, L'ange de la nuit / Andrews, Virginia. C * 
Titre général : les enfants des collines ; 02 No 00164000164016 
Les enfants des collines. 03, Coeurs maudits / Andrews, Virginia. C * 
Titre général : les enfants des collines ; 03 No 00164000164032 
Les enfants des collines. 04, L'ange de la nuit / Andrews, Virginia. C * 
Titre général : les enfants des collines ; 04 No 00164000164040 
Les enfants des collines. 05, L'ange de la nuit / Andrews, Virginia. C * 
Titre général : les enfants des collines ; 05 No 00164000164065 
Les filles prodigues / Dominique Muller. - G. L. M., 2000 No 00164000025365 
Les flammes de la passion : roman / Kathleen Woodiwiss. - Presses de 
la Cité, 2001 No 00164000020192 
Les flammes du paradis. 1 / Michel Peyramaure. - Ed. V. D. B, 1992 No 00164000169387 
Les flammes du paradis. 2 / Michel Peyramaure. - Ed. V. D. B, 1992 No 00164000169379 
Les gens de Serves : roman / Louis Givelet. - le Grand livre du mois, 
2000 No 00164000059604 
Les guérisseuses / Marcia Rose. - Presses de la Cité, 2000 No 00164000100093 
Les julottes / Françoise Dorin. - le Grand livre du mois, 2000 No 00164000067086 
Les larmes / Française Mallet-Jorris. - Flammarion, 1994 No 00164000026801 
Les maîtres du pain : l'héritage. 2 / Bernard Lenteric. - Plon, 1995 No 00164000101216 
Les menteurs / Marc Lambron. - Grasset, 2004 No 00164000027981 
Les menthes sauvages / Christian Signol. - Pocket, 1999 * Titre général 
: Le pays bleu ; 2 No 00164000170476 
Les ombres de La Rochelle : roman / Tanja Kinkel. - le Grand livre du 
mois, 1998 No 00164000028419 
Les ombres du jardin / Serge Brussolo. - France loisirs, 1997 No 00164000012090 
Les os de Jupiter : roman / Faye Kellerman. - Ed. du Seuil, 2002 No 00164000003099 
Les Oubliées de la Perestroïka / Francine du Plessix Gray. - Presses de 
la Renaissance, 1990 No 00164000164412 
Les Pierres du chemin / Sylvie Mercier-Fernandez. - Rageot : Hatier, 
1989 No 00164000031173 
Les rives incertaines : roman / Robert Mallet. - Gallimard, 1993 No 00164000026819 
Les routes de Pékin : roman / Paul-Loup Sulitzer. - Librairie générale 
française, 1991 No 00164000200059 
Les silences du maître drapier : roman / Annie Degroote. - le Grand livre 
du mois, 2002 No 00164000014146 
  



 
Les uns et les autres : de Montand à Balladur / Christine Ockrent. - Ed. 
de l'Aube, 1993 No 00164000178388 
Les vendanges de Lison / Philippe Lemaire. - le Grand livre du mois, 
2003 * Titre général : Ciel de vendanges ; 1 No 00164000027551 
Linda : combat contre la leucémie dans le service du professeur Robert 
Gale / Eric Lax. - France loisirs, 1987 No 00164000164685 
Little / David Treuer. - Albin Michel, 1998 No 00164000021265 
Madame est Serbie / Nila Kazar. - Ed. Baleine, 1998 No 00164000003057 
Marie des Brebis / Christian Signol. - Presses pocket, 1993 No 00164000170492 
Maximes et autres pensées remarquables des moralistes français / 
textes présentés par François Dufay. - le Grand livre du mois, 1998 No 00164000178917 
Meurtre au carnaval : roman / Tami Hoag. - le Grand livre du mois, 1998 No 00164000077952 
Meurtre chez tante Léonie / Estelle Monbrun. - Ed. J'ai lu, 2000 No 00164000004212 
Money / Paul Loup Sulitzer. - Le livre de Poche, 1994 No 00164000171441 
Olivia Joules ou L'imagination hyperactive : roman / Helen Fielding. - A. 
Michel, 2004 No 00164000064521 
On m'appelle Mehdi / [avec la collab. de] Michel Myrtos. - le Nouvel 
Athanor, 1992 No 00164000164768 
Only love : roman / Erich Segal. - le Grand livre du mois, 1998 No 00164000022511 
Paloverde / Jacqueline Briskin. - P. Belfond, 1980 No 00164000172290 
Passion noire : roman / Susan Howatch. - le Grand livre du mois, 2000 No 00164000017768 
Pharricide : roman / Vincent de Swarte. - Calmann-Lévy, 1998 No 00164000021612 
Pourquoi ça ne va pas plus mal ? / Patrick Viveret. - Fayard, impr. 2005 No 00164000030043 
Qui trop embrasse : roman / Pierre-Jean Rémy,... - Albin Michel, 1993 No 00164000023683 
Qui va à la chasse / Mignon G. Eberhart. - Grand livre du mois, 1999 No 00164000172118 
Rage de flic / Gilbert Schlogel. - Fayard, 1995 No 00164000172399 
Rapport de force : roman / Tom Clancy. - le Grand livre du mois, 1998 * 
Titre général : Op-Center. ; 5 No 00164000001325 
Regent's park / Ruth Rendell. - Calmann-Lévy, 1998 No 00164000004881 
Rendez-vous au Colorado / Philippe Labro. - le Grand livre du mois, 
1998 No 00164000028138 
Riches et célèbres / Kurt Andersen. - Calmann-Lévy, 2002 No 00164000167233 
Sans domicile fixe / [témoignages recueillis et présentés par] Antoine 
Silber, Rahmatou Keita. - Lattès, 1993 N° 001640000 31082 
Sans domicile fixe / Hubert Prolongeau. - Hachette, 1993 No 00164000030118 
Sara / Marion Zimmer Bradley. - Pygmalion, 1992 No 00164000170740 
Sarranches : roman / Solange Fasquelle. - France loisirs, 1996 No 00164000015333 
Satanique ta mère ! / Gérard Lecas. - Ed. Baleine, 1997 No 00164000003354 
Secrets de famille / Colette Laussac. - Seine, 1995 No 00164000165104 
Seigneurs des Deux Terres. 1, les chevaux du fleuve / Pauline Gedge. - 
Stock, 1998 * Titre général : Seigneurs des Deux-Terres. ; 1 No 00164000016224 
Seigneurs des Deux Terres. 2, L'Oasis / Pauline Gedge. - Stock, 1999 * 
Titre général : Seigneurs des Deux-Terres. ; 2 No 00164000016216 
Sharazad / James Clavell. - Livre de poche, 1989 No 00164000013114 
Simisola / Ruth Rendell. - Calmann-Lévy, 1995 No 00164000004865 
Soins à hauts risques / Richard Dooling. - le Grand livre du mois, 1999 No 00164000134977 
Sophie ou la fin des combats / Henri Troyat. - éd. J'ai lu, 1994 No 00164000101489 
Soupes d'orties / Michel Peyramaure. - le Grand livre du mois, 2001 * 
Titre général : Soupes d'orties ; [1] No 00164000024319 
Tambours blancs : roman / Jean-Marc Aubert. - le Grand livre du mois, 
2000 No 00164000010466 
Trois petits meurtres... et puis s'en va / Pascal Lainé. - Ramsay, 1985 * 
Titre général : L'inspecteur Lester L'inspecteur Lester No 00164000170138 
Un enfant : roman / Patrick Poivre d'Arvor. - le Grand livre du mois, 
2001 No 00164000024152 
Un enfant trop curieux / Joseph Joffo. - le Grand livre du mois, 1998 No 00164000018386 
Un jour tu verras... / Mary Higgins Clark. - LGF, 1996 No 00164000166169 
Une hirondelle dans le beffroi / Evane Hanska. - Baleine, 1997 No 00164000160014 
  



 
Une veuve de papier : roman / John Irving. - le Grand livre du mois, 
1999 No 00164000017941 
Vector / Robin Cook. - Albin Michel, 2001 No 00164000001523 
Violation de domicile / William Katz. - France loisirs, 1988 No 00164000169502 
Vue sur l'Hudson : roman / Ethan Canin. - le Grand livre du mois, 2000 No 00164000012314 
 
 
 
  



LISTE N°3 : CD DE MUSIQUE  
Septembre 2012 

 
 
Disque compact (No 00164000112411) 
L'instant d'après / Natacha Saint-Pier. - [n.c.], [s. d.] 
 
Disque compact (No 00164000129472) 
A fleur de toi / Vitaa. - Motown, 2007 
(CD). 
 
Disque compact (No 00164000115000) 
More than a woman / Toni Braxton. - Arista records, 2002 
 
Disque compact (No 00164000103246) 
The Bridge / Ace Of Base. - Mega records, 1995 
 
Disque compact (No 00164000103451) 
Dance machine. volume 10. - Polygram, 1996 
 
Disque compact (No 00164000107858) 
Dance machine. volume 12. - Dance Machine, 1997 
 
Disque compact (No 00164000103469) 
Dance machine. volume 14. - Dance Machine, 1998 
 
Disque compact (No 00164000108393) 
Power hits 9. - Virgin, 2000 
 
Disque compact (No 00164000103667) 
Hit express. volume 10. - Universal Music, 2000 
 
Disque compact (No 00164000103444) 
Dance machine 21. - [n.c.], [s. d.] 
 
Disque compact (No 00164000103527) 
Non stops hits. - Sony Music, 2001 
 
Disque compact (No 00164000103550) 
Star Club. - Warner, 2002 
 
Disque compact (No 00164000103519) 
Total girls 2. - [n.c.], [s. d.] 
 
Disque compact (No 00164000103600) 
Super Party hits. - EMI, 2003 
 
Disque compact (No 00164000103428) 
Réservoir rock stars. - Wise Pack Ltd, 1993 
 
Disque compact (No 00164000104137) 
In deep / Tina Arena. - Sony Music, 1998 
 
Disque compact (No 00164000103758) 
White out / Boss Hog. - Boss Hog, 1999 
 
Disque compact (No 00164000104657) 
Rainbow / Mariah Carey. - Sony Music, 1999 
 
Disque compact (No 00164000104855) 
Believe / Cher. - Virgin Records, 1999 
 
  



Disque compact (No 00164000105050) 
Funky stuff... / Dawe. - [n.c.], [s. d.] 
 
Disque compact (No 00164000105670) 
Late night final / Richard Hawley. - Setanta Rcds, 2001 
 
Disque compact (No 00164000105977) 
Ice'n green / Ice Mc. - Polygram, 1995 
 
Disque compact (No 00164000106025) 
The velvet rope / Janet Jackson. - Virgin, 1997 
 
Disque compact (No 00164000115067) 
Nu Cle Air pop / Jad Wio. - Exclaim, 2005 
 
Disque compact (No 00164000112205) 
Soundtrack / Maceo. - Minor Music, 1994 
 
Disque compact (No 00164000104269) 
Supersmall / Mardi Gras Bb. - Universal Jazz Germany, 2000 
 
Disque compact (No 00164000112262) 
Fever / Kylie Minogue. - EMI records, 2001 
 
Disque compact (No 00164000105993) 
Eye Candy / Mis-Teeq. - Telstor records, 2003 
 
Disque compact (No 00164000112114) 
To the next level / Mn8. - Sony music, 1995 
 
Disque compact (No 00164000106447) 
Decksandrumsandrockandroll / Propellerheads. - Proppellerheads, 1998 
 
Disque compact (No 00164000112569) 
Spice / Spice Girls. - Virgin records, 1996 
 
Disque compact (No 00164000107056) 
Nobody else / Take That. - BMG, 1995 
 
Disque compact (No 00164000106967) 
* Médiathèque Municipale Saint-Yrieix, section Adulte 
- Cote : 2 TEX 
* Piège : 
- Exclu DEFINITIVEMENT du prêt Pilon 
** Exemplaire de : 
White on Blonde / Texas. - Mercury, 1997 
 
Disque compact (No 00164000112817) 
Little black numbers / Kathryn Williams. - Caw records, 2000 
 
Disque compact (No 00164000112825) 
Speed fun'k / Wolfunking. - [n.c.], [s. d.] 
 
Disque compact (No 00164000112882) 
Aux frontières du réel / X Files. - 20th Century Fox, 1996 
 
Disque compact (No 00164000103634) 
Fréquenstar / Compilation. - Import 3, 2002 
 
Disque compact (No 00164000103287) 
Gourmandises / Alizee. - Requiem Publishing, 2000 
 
  



Disque compact (No 00164000104186) 
Strange / Aston Villa. - Naïve, 2002 
 
Disque compact (No 00164000103964) 
Entre nous / Chimène Badi. - M6 interaction, 2003 
 
Disque compact (No 00164000103923) 
Dis-moi que tu m'aimes / Chimène Badi. - M6 interaction, 2004 
 
Disque compact (No 00164000104863) 
Ce n'est rien / Julien Clerc. - Emi, 1994 
 
Disque compact (No 00164000105233) 
Acoustique / Liane Foly. - Virgin, 1998 
 
Disque compact (No 00164000105902) 
Un paradis/un enfer / David Hallyday. - Mercury France, 1999 
 
Disque compact (No 00164000114730) 
Je ne suis pas d'ici ... / Laam. - [n.c.], [s. d.] 
 
Disque compact (No 00164000112072) 
Je vous emmène / Christophe Mali. - Sony BMG, 2006 
 
Disque compact (No 00164000112015) 
Teri Moïse / Teri Moise. - Source, 1998 
 
Disque compact (No 00164000106090) 
Couleurs de l'amour / Native. - BMG, 1997 
 
Disque compact (No 00164000115687) 
Song of the people / Pow Wow. - [n.c.], [s. d.] 
 
Disque compact (No 00164000106652) 
L'art de la joie / La Ruda Salska. - Sony music, 1999 
 
Disque compact (No 00164000112601) 
L'amour de l'amour / Sarclo. - Declic communication, 1996 
 
Disque compact (No 00164000112544) 
Au nom d'une femme / Hélène Segara. - BG production, 2000 
 
Disque compact (No 00164000112767) 
Humaine / Hélène Segara. - East west France, 2003 
 
 
 
  



2012-09-05 
 

DECISION MODIFICATIVE N°5 CONCERNANT LA SECTION 
D’INVESTISSEMENT 
 
 

Le Conseil Municipal, à l’unanimité, accepte la décision modificative suivante : 
 

 

COMPTE 
 

 

INTITULE 
 

 

DEPENSES 
 

 

020-01-ONA 
 

Dépenses imprévues 
 

- 1 500 
 

 

2188-020-P299 
 

Acquisitions service technique 
 

+ 1 500 
 

 
 
Cette décision modificative permettra le complément de financement et la clôture du 
programme d’acquisition de clés et cylindres s’entrouvrant. 
 
Afin de respecter les normes ISS, les chaufferies et les portes métalliques doivent être 
équipées de serrures spécifiques d’où un coût supérieur aux crédits mis en place lors de 
l’élaboration du budget prévisionnel. 
 
 
2012-09-06 
 

DECIONS MODIFICATIVE N°6 CONCERNANT LA SECTION DE 
FONCTIONNEMENT 
 
 

Le Conseil Municipal, à l’unanimité, accepte la décision modificative suivante : 
 

 

COMPTE 
 

 

INTITULE 
 

 

DEPENSES 
 

 

RECETTES 
 

 

7325-01 
 

Fonds de péréquation des 
recettes fiscales communales et 
intercommunales 
 

 

 
 

19 571 

 

73925-01 
 

Fonds de péréquation des 
recettes fiscales communales et 
intercommunales 
 

 

4 132 
 

 

 

022-01 
 

Dépenses imprévues 
 

15 439 
 

 

 
 
Cette décision modificative d’ouverture de crédits fait apparaître une recette de 19 571 € 
générée par le reversement du fonds national de péréquation des ressources 
intercommunales et communales, en parallèle un prélèvement de 4 132 € est inscrit en 
dépenses, la commune étant à la fois contributrice et bénéficiaire, la différence soit 15 439 € 
est inscrite en dépenses imprévues. 
 
Ces éléments n’étaient pas connus lors de l’élaboration du budget prévisionnel. 
 
  



2012-09-07 
 

DECISION MODIFICATIVE N°7 CONCERNANT LA SECTION 
D’INVESTISSEMENT 
 
 

Le Conseil Municipal, à l’unanimité, accepte la décision modificative suivante : 
 

 

COMPTE 
 

 

INTITULE 
 

 

DEPENSES 
 

 

020-01-ONA 
 

Dépenses imprévues 
 

- 10 000 
 

 

2313-020-P307 
 

Agrandissement Centre Technique Municipal 
 

+ 10 000 
 

 
 
Cette décision modificative permettra le financement de travaux supplémentaires lors de 
l’agrandissement du centre technique à savoir la pose de châssis et la création d’un retour 
de bardage sur l’existant. 
 
 


